*Canon Aurelianensis, æra 18.*

Clericos in aliorum civitatibus vel territoriis commorantes, ad nullum clericatus honorem absque sui consensu episcopi debent promoveri *i*.

## CAPUT XVIII.

QUALITER VEL PRO QUIBUSLIBET CULPIS QUISQUE DEGRADATUR.

*Canon Nycænus, æra 11.*

*i* Et si forte indiscrete ad sacerdotium proveci,

*a* Prisca interp. nec Dionys. nec Isid.

*b* Non distinguitur a præced. in edd.

*c* Prisca interp. nec Dionys. nec Isid.

*d* Prisca interp. nec Dionys. nec Isid.

*e* Prisca interp. nec Dionys. nec Isid.

*f* Vide conc. Veneticum 1, c. 5, 6.

*g* Conc. Epau, c. 6.

*h* *Var. edd.* Sed vide concil. Aurel. III, c. 15, ubi iste canon perinde citatur ut legitur in coll.

*i* Iste canon pertinet ad concilium Aurelianense III, c. 15, aut ad v conc., c. 5, ubi idem sensus refertur paucis verbis mutatis. Sic vero in concilio Aurel., c. 15, habetur: « De his vero clericis qui sub qualibet occasione aut conditione in aliorum civitatibus vel territoriis crediderint immorandum, ne ad ullum clericatus honorem absque sui episcopi

postmodum vel ipsi de se aliquid criminis confessi sunt, vel ab aliis revicti [id] abjiciantur.

*Canon Epauensis, æra 19.*

Abbas si in culpa reperiat [aut fraude], et innocentem se asserens ab episcopo suo accipere noluerit successorem, ad metropolitani iudicium deducatur.

*Æra 22.*

*k* Si diaconus aut [*Var. edd.*] presbyter crimen capitale commiserit, depositus [ab officii honore], in monasterio retrudatur, ibi tantummodo, quando vixerit communione sumenda.

*Canon Aurelianensis, æra 6 <sup>l</sup>.*

Si diaconus aut presbyter crimen capitale commiserit, simul et officio et communione privetur.

*Æra 8 <sup>m</sup>.*

[*Add. in edd.*] Si quis clericus aduherasse aut confessus vel revictus fuerit, depositus ab officio et communione concessa, [in monasterio] toto tempore vitæ suæ retrudatur.

*Æra 9 <sup>n</sup>.*

Si quis clericus furtum aut falsitatem commiserit, quia capitalia sunt [ipsa crimina], communione concessa, ab ordine degradetur.

*Æra 2 <sup>o</sup>.*

Nullus clericorum a subdiacono, et supra, [*In edd. add. quædam*] cum uxore quam ante [*Var. edd.*] habuit misceatur. Quod si fecerit, laica communione concessa [*contentus*], [*Add. quædam in edd.*] ab officio deponatur. Quod si sciens [*Var. edd.*] episcopus suus taliter egisse, et eum postea ad officium admiserit, tribus mensibus cum poenitentia [ad agenda poenitentiam] sit a suo officio sequestratus.

*Æra 7 <sup>p</sup>.*

Clerici [*Edd. add. qui cum uxores non haberent*] benedictione suscepta si conjugia crederint eligenda, qui volentes absque ulla reclamazione in ætate legitima fuerunt ordinati, cum ipsis mulieribus [quas acceperint] communione pellantur. Quod si invitus aut reclamans fuerit ordinatus, deponatur ab officio, sed non communione pellatur. Episcopus qui invitum aut reclamantem ordinaverit [præsumpsit ordinare], annuali poenitentiae subditus missas facere non præsumat.